OF. Nº. 013/2003

JDS/RMM

       Botucatu, 03 de setembro de 2003.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de Botucatu

A/C  da Secretaria de Obras

BOTUCATU – SP

Senhor Prefeito:

Considerando que na última segunda-feira, dia 01/09, o Sr. José Carlos Barbosa Junior, DD. Diretor Regional da Secretária de Planejamento do Estado, por determinação do Secretário de Planejamento de Estado, Sr. Andréa Calabi, visitou oficialmente esta Casa, no sentido de avaliar os pedidos de recursos financeiros formulados por estes Vereadores;

Considerando que durante sua visita, o mesmo solicitou que sejam fornecidos, com urgência, os custos para a execução das obras reivindicadas, a fim de serem incluídos na proposta orçamentária do Governo Estadual para o ano 2004;

Considerando, ainda, que no próximo dia 12/09 os Vereadores que este subscrevem, representando os demais Vereadores deste Poder Legislativo, estarão reunidos, no Município de Sorocaba, com autoridades da esfera estadual, reivindicando benfeitorias para o Município de Botucatu, dentre elas a construção de pontes e vias de acesso entre bairros da cidade,

Valemo-nos do presente para solicitar de Vossa Excelência a gentileza de nos informar o custo para execução das seguintes obras:

· 03 (três) pontes  ligando o Centro à Vila Jardim;

· passagem de ligação entre o Parque Residencial Serra Negra ao Jardim Paraíso e,

· passagem sob os trilhos da FERROBAN, ligando a Vila Antártica à  Vila São Luiz.

· Construção de galerias de águas pluvias nos bairros: Vila Maria, Boa Vista, Vila Mariana, Bairro Alto, Jardim Dona Nicota de Barros, Vila Assumpção, Vila São Luiz, Vila Éden, Vila Padovan e Centro.

Solicitamos, ainda, a possibilidade de que referidas informações venham acompanhadas dos respectivos croquis.

Na oportunidade, solicitamos também que seja enviado o levantamento realizado para a construção de galerias de águas pluviais da Vila Antártica, região do Campo do Inca, bem como que informe a tonelada de massa asfáltica a ser utilizada para recapeamento da Rodovia Alcides Soares, trecho compreendido entre Botucatu e a Rodovia Geraldo Pereira de  Barros –

SP 191, cujos levantamentos deverão estar acompanhados de estimativa de custo.

Na certeza de contarmos com a atenção e colaboração de Vossa Excelência para com esta questão, antecipadamente agradecemos e apresentamos,

Cordiais Saudações.

Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS

Presidente

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
2º. Secretário